



VALDECIR RODRIGUES SIMÃO -ME

ALMEIDA SERVIÇOS

CNPJ: 16.642.296/0001-84

**OFÍCIO Nº 07**

A/C: PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNIDIAI DO SUL

Ao Sr. Fiscal do Contrato: Eduardo Brambilla Baggio

**Assunto: MEDIÇÃO - Nº05 CONTRATO ADMINISTRATIVO nº. 127/2023**

Prezado Srs.,

O presente documento apresenta a síntese dos serviços executados da medição corrente. Destaca-se que a Ordem de Serviço foi lavrada em 08/12/2023 e a medição refere-se aos serviços executados no período de 22/05/2024 a 08/07/2024. Registra-se que conforme especificado na planilha de medição em anexo, foi realizado a execução de 5,56% até o dia 08/07/2024.

Registra-se que a CONTRATADA manteve no canteiro de obras a média de 04 colaboradores, e os dias trabalhados foram predominantemente ensolarados e praticáveis.

Considerações Finais: 5ª Medição referente ao período de 22/05/2024 a 08/07/2024. – Valor R\$ 119.811,49

Total Acumulado no Período, equivalente a 27,78% do Contrato.

Atenciosamente,

**VALDECIR RODRIGUES SIMÃO - ME / ALMEIDA SERVIÇOS**

CNPJ: 16.642.296/0001-84



VALDECIR RODRIGUES SIMÃO -ME

ALMEIDA SERVIÇOS

CNPJ: 16.642.296/0001-84

### Anexo I

Obra	Pavimentação poliédrica-complementação da e	Valor Total	R\$	2.156.601,24	% MEDIDO
Contratada	Valdecir Rodrigus Simão - ME Almeida serviços	Valor Total Medido	R\$	599.057,43	27,78%
Contratante	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNIDIAI DO SUL	Saldo Total à Medir	R\$	1.557.543,81	
Endereço	LIGA JUNDIAÍ DO SUL/PR A SANTO ANTÔNIO DA PLATINA BR 439	Responsável	Alex Furquim da Silva		



ETAPA	SERVIÇO		VALOR UNIT.	QTDE.	VALOR	QTDE. MEDIDA	VALOR MEDIDO	%
Serviços Preliminares	Demarcação	Unid	R\$ 0,49	3.606,61	R\$ 1.767,24	1.020,7	R\$ 500,13	28,3%
Terraplanagem	Regularização	M²	R\$ 1,30	21.600,00	R\$ 28.080,00	6.102,0	R\$ 7.932,60	28,3%
Pavimentação	Cordão de pedra	M²	R\$ 48,22	7.200,00	R\$ 347.184,00	2.003,4	R\$ 96.603,95	27,8%
Pavimentação	Transporte com caminhão basculante	m³XKm	R\$ 1,07	165.240	R\$ 176.806,80	45.854,1	R\$ 49.063,89	27,8%
Pavimentação	Pedra poliédrica	m³	R\$ 65,95	21.600	R\$ 1.424.520,00	5.994,0	R\$ 395.304,30	27,8%
Pavimentação	Colchão de argila	M³	R\$ 61,89	2.160	R\$ 133.682,40	601,8	R\$ 37.242,38	27,9%
Contenção	Contenção lateral	M³	R\$ 61,89	720	R\$ 44.560,80	200,5	R\$ 12.410,18	27,9%

MEDIÇÃO 5		08/07/2024
R\$ 119.811,49		
QTDE. MEDIDA	%	VALOR
204,1	5,7%	R\$ 100,03
1.220,4	5,7%	R\$ 1.586,52
400,7	5,6%	R\$ 19.320,79
9.170,8	5,6%	R\$ 9.812,78
1.198,8	5,6%	R\$ 79.060,86
120,4	5,6%	R\$ 7.448,48
40,1	5,6%	R\$ 2.482,04